



Powiat Radomski

97-500 Radomsko, ul. Leszka Czarnego 22
tel. +48 44 6834509 fax +48 44 6834335

<http://www.radomski.pl>
e-mail: starostwo@powiat.radomski.pl

Radomsko, 17.09.2013 r.

Do:
Wszyscy nabywcy SIWZ

WP.272.22.03.2013

DOTYCZY: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na:
**„Kredyt długoterminowy konsolidacyjny w kwocie 15.963.972 zł
z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań”.**

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SIWZ ORAZ MODYFIKACJA SIWZ

I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 907) Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikację do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ):

PYTANIE 1

Czy Zamawiającyłoży do weksła in blanco deklarację wekslową?

Odpowiedź 1

Zamawiającyłoży do weksła in blanco deklarację wekslową.

PYTANIE 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Powiatu kontrasygnaty na wekslu in blanco?

Odpowiedź 2

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie przez Skarbnika Powiatu kontrasygnaty na wekslu in blanco i na deklaracji wekslowej – kontrasygnata zostanie złożona na umowie kredytowej.

PYTANIE 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Powiatu kontrasygnaty na deklaracji wekslowej?

Odpowiedź 3

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie przez Skarbnika Powiatu kontrasygnaty na wekslu in blanco i na deklaracji wekslowej – kontrasygnata zostanie złożona na umowie kredytowej.

PYTANIE 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie w Banku lub zamieszczenie w umowie kredytowej oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ust.1 i 2 Prawa bankowego?

Odpowiedź 4

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie w Banku lub zamieszczenie w umowie kredytowej oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ust. 1 i 2 Prawa bankowego.

PYTANIE 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji?

Odpowiedź 5

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie przez Skarbnika Powiatu kontrasygnaty na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji.

PYTANIE 6

Prosimy o informację, do jakiej kwoty zadłużenia Zamawiający podpisze oświadczenie o poddaniu się egzekucji?

Odpowiedź 6

Zamawiający nie przewiduje podpisania oświadczenia o poddaniu się egzekucji.

PYTANIE 7

Czy Zamawiający przewiduje karencję w spłacie odsetek?

Odpowiedź 7

Zamawiający nie przewiduje karencji w spłacie odsetek.

PYTANIE 8

Zgodnie z zapisem w rozdziale 29 SIWZ, Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokonania istotnych zmian postanowień zawartej umowy na etapie jej realizacji w zakresie terminu wykonania umowy, harmonogramu, spłat rat kredytu i ich wysokości, innych postanowień umowy. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę aby zmiana postanowień umowy zawarta w Rozdziale 29 SIWZ była uzależniona od wyrażenia na nie zgody przez obydwie strony?

Odpowiedź 8

Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiana postanowień umowy zawarta w rozdziale 29 SIWZ była uzależniona od wyrażenia na nie zgody obydwu stron.

PYTANIE 9

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez zmianę terminu wykonania zamówienia o której mowa w rozdziale 29 SIWZ pkt. 29.1.ust. 1)?

Odpowiedź 9

Przez zmianę terminu wykonania zamówienia rozumie się skrócenie terminu spłaty kredytu w przypadku dobrej kondycji finansowej Zamawiającego.

PYTANIE 10

Prosimy o wyjaśnienie jakie inne zamiany postanowień umowy Zamawiający przewiduje zgodnie z pkt. 29.1 ust. 3 SIWZ?

Odpowiedź 10

W chwili obecnej doprecyzowanie o jakie inne zmiany umowy chodzi nie jest możliwe, gdyż są to zmiany niemożliwe do przewidzenia na dzień podpisania umowy.

PYTANIE 11

Czy zgodnie z rozdziałem 29 SIWZ okres kredytowania może wykraczać poza 31.10.2025 r.?

Odpowiedź 11

Okres kredytowania nie może wykraczać poza 31.10.2025 roku.

PYTANIE 12

Czy Zamawiający przedłoży przed podpisaniem umowy kredytowej aktualne zaświadczenia z ZUS i US?

Odpowiedź 12

Zaświadczenie o niezaleganiu w składkach ZUS oraz US opublikowano na stronie BIP Powiatu Radomszczańskiego.

PYTANIE 13

Czy Powiat Radomszczański korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (faktoring, forfaiting)? Jeśli tak prosimy o podanie zadłużenia z tego tytułu?

Odpowiedź 13

Zamawiający nie korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności.

PYTANIE 14

Czy Powiat posiada zobowiązania wynikające z leasingu?

Odpowiedź 14

Zamawiający nie posiada zobowiązań z tytułu leasingu.

PYTANIE 15

Czy Powiat dokonywał emisji obligacji, jeśli tak prosimy o podanie kwoty oraz terminu wykupu?

Odpowiedź 15

Zamawiający nie dokonywał emisji obligacji.

PYTANIE 16

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy ustalającej ogólne zasady kredytowania?

Odpowiedź 16

Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy ustalającej ogólne zasady kredytowania.

PYTANIE 17

Prosimy o podanie wg jakiego kalendarza (365/366) mają być naliczane odsetki w trakcie trwania kredytu.

Odpowiedź 17

Zamawiający wyjaśnia, że odsetki w trakcie trwania kredytu mają być naliczane z uwzględnieniem lat przestępnych.

PYTANIE 18

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach. (w tys. PLN)?

Odpowiedź 18

Zamawiający nie posiada zaległych zobowiązań w bankach.

PYTANIE 19

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 24 m-c w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych?

Odpowiedź 19

Zamawiający wyjaśnia, że w ciągu ostatnich 24 m-cy nie był prowadzony program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27.08.2009 roku o finansach publicznych.

PYTANIE 20

Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach?

Odpowiedź 20

Zamawiający wyjaśnia, że w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec powiatu za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.

PYTANIE 21

Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US?

Odpowiedź 21

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i urzędu skarbowego. Stosowne zaświadczenia zostały opublikowane na stronie internetowej powiatu.

PYTANIE 22

Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę?

Odpowiedź 22

Zamawiający informuję, że w ciągu ostatnich dwóch lat nie została podjęta uchwała o nieudzieleniu organowi wykonawczemu absolutorium.

PYTANIE 23

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):	
wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	
wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):	
wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt. 2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):	

Odpowiedź 23

Informacja dotycząca pozycji długu wg stanu planowanego na koniec 2013 roku:

- wartość zobowiązań ogółem wg tytułów dłużnych – 15.963.972 zł (z tytułu kredytów)
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji – 0 zł
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji – 7.031.250 zł
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 UoFP z budżetu państwa – 0 zł
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 UoFP z innych źródeł – 0 zł.

PYTANIE 24

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Powiat (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

- wartość zawartych umów (w tys. PLN):
w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowy (w tys. PLN)
- wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN)

Odpowiedź 24

Zamawiający wyjaśnia, że w budżecie roku bieżącego w ramach projektów dofinansowanych ze środków UE (wydatki majątkowe) powiat nie posiada zawartych umów ani złożonych wniosków, dla których nie wydano decyzji. W budżecie planowano kwotę wydatków majątkowych w ramach projektów UE w wysokości 2.141 zł, która stanowiła wkład własny do projektu „Dostawa zintegrowanej numerycznej bazy ewidencji gruntów i budynków dla Powiatu Radomszczańskiego wraz z budową niezbędnej infrastruktury technicznej do jej prowadzenia i udostępniania”. Projekt ten nie zakwalifikował się na listę podstawową dofinansowania i znajduje się na liście rezerwowej.

PYTANIE 25

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN).

Odpowiedź 25

Zamawiający informuje, że w ciągu ostatnich dwóch lat dokonał zwrotu środków pozyskanych z UE na łączną kwotę 352.047,07 zł.

PYTANIE 26

Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpital lub SP ZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji:

- a) prosimy o informację czy szpital realizuje program naprawczy
- b) prosimy o informację czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)
 - prosimy o podanie kwoty kredytu (wys. PLN) oraz okresu kredytowania
 - prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN) oraz okresu poręczenia
- c) prosimy o informację czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej)

- prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN) oraz o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala
- d) prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego podmiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu
- e) prosimy o informację czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.
- f) Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez JST zadłużenia:
 - po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielskim,
 - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, Stowarzyszenia, tj. JST wstąpiła/wstąpi w miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony

Odpowiedź 26

Zamawiający posiada 2 podmioty powiązane:

Szpital Powiatowy w Radomsku

- jednostka nie realizuje programu naprawczego
- jednostka korzysta z kredytu poręczonego przez Zamawiającego, kwota kredytu – 15.000.000 zł, okres kredytowania 5.10.2007 – 31.10.2017, kwota poręczenia 19.897.916 zł, okres poręczenia 5.10.2007 – 31.10.2017
- Zamawiający nie dokonuje dopłat do działalności bieżącej lub inwestycyjnej ani dopłat do kapitału
- Zamawiający nie przewiduje przejęcia zobowiązań w wyniku likwidacji Szpitala

SP ZOZ w Radomsku

- jednostka nie realizuje programu naprawczego
- jednostka nie korzysta z kredytów
- Zamawiający nie dokonuje dopłat do działalności bieżącej lub inwestycyjnej ani dopłat do kapitału
- Zamawiający nie przewiduje przejęcia zobowiązań w wyniku likwidacji SP ZOZ.

Zamawiający wyjaśnia, że nie przeprowadzał i nie planuje przeprowadzać przejęcia długu szpitala ani żadnej innej jednostki, dla której jest organem założycielskim.

PYTANIE 27

Prosimy o informację czy Powiat Radomszczański dokonywał zapłaty za zobowiązania z tytułu udzielonych poręczeń. Jeśli tak, to jakie kwoty zostały spłacone przez Powiat oraz czy aktualnie zobowiązania są regulowane samodzielnie przez Kredytobiorcę bez udziału Powiatu?

Odpowiedź 27

Zamawiający informuje, że dokonał zapłaty za zobowiązania z tytułu udzielonego poręczenia w wysokości 1.770.692,68 zł. W bieżącym roku budżetowym kredytobiorca samodzielnie reguluje zobowiązania.

PYTANIE 28

Prosimy o informację z czego wynika wzrost dochodów bieżących w okresie kredytowania począwszy od 2014r.

Odpowiedź 28

Zamawiający wyjaśnia, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Radomszczańskiego uchwałą nr XXXVII/283/2013 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia 8.08.2013 roku dokonano urealnienia wysokości prognozowanych dochodów bieżących i wydatków. Wzrost dochodów bieżących w prognozowanych latach budżetowych wynosi średnio 3% i wynika z:

- planowanego zwrotu w 2014 roku przez Szpital Powiatowy w Radomsku części zapłaconego poręczenia – 1.200.000 zł
- planowanych większych wpływów z tytułu odpłatności pensjonariuszy w domach pomocy społecznej z uwagi na osiągnięcie wymaganych standardów i możliwości zwiększenia opłat za pobyt do wysokości rzeczywistych kosztów – 1.000.000 zł (w roku 2011 planowano wstępnie dochody z tego tytułu na poziomie 2.121.500 zł, w roku 2012 wykonano wpływy na kwotę 2.936.765 zł tj. ponad 800.000 zł więcej)
- przewidywanych większych wpływów z tytułu częściowego zwrotu przez samorządy gminne kosztów pobytu dzieci w pieczy zastępczej – 800.000 zł (od 2012 obowiązuje nowa ustawa o systemie pieczy zastępczej, dotychczas koszty te w całości pokrywał powiat)
- przewidywanych większych wpływów z tytułu udziału powiatu w dochodach Skarbu Państwa (z uwagi na systematyczne aktualizacje wartości nieruchomości wzrastają opłaty z tytułu użytkowania wieczystego; w 2011 zaplanowano dochody z tego tytułu na kwotę 373.000 zł, wykonano 510.339 zł tj. 137.339 zł więcej; w 2012 zaplanowano 397.000 zł a zrealizowano 459.692 zł tj. 62.692 zł więcej)
- przewidywanych większych wpływów z tytułu udziału powiatu w podatku dochodowym od osób prawnych (na terenie miasta głównie w obrębie strefy ekonomicznej powstają co roku nowe firmy, w 2011 planowano wpływy na kwotę 300.000 zł a w 2012 zrealizowano je na kwotę 554.970 zł tj. o 254.970 zł więcej).

PYTANIE 29

Prosimy o informację dlaczego planowane jest w 2014 r. znaczące obniżenie wydatków na obsługę długu przy stosunkowo niewielkiej spłacie zadłużenia.

Odpowiedź 29

Zamawiający wyjaśnia, że wydatki na obsługę długu skalkulowano przy założeniu rocznego oprocentowania kredytu na poziomie średnio 4,13%. Na oprocentowanie składa się WIBOR 1M za miesiąc lipiec 2013 – 2,63% oraz marża bankowa – 1,5%.

rok	stan zadłużenia	stopa %	odsetki
2014	15 963 972,00	4,13%	659 312
2015	15 263 972,00	4,13%	630 402
2016	14 563 972,00	4,13%	601 492
2017	13 863 972,00	4,13%	572 582
2018	13 163 972,00	4,13%	543 672
2019	11 513 972,00	4,13%	475 527
2020	9 863 972,00	4,13%	407 382
2021	8 213 972,00	4,13%	339 237
2022	6 563 972,00	4,13%	271 092
2023	4 913 972,00	4,13%	202 947
2024	3 263 972,00	4,13%	134 802
2025	1 613 972,00	4,13%	66 657

PYTANIE 30

Prosimy o informację, ze sprzedaży jakich składników majątku Zamawiający zamierza uzyskać w 2013 r. i w 2014 r. dochody majątkowe. Prosimy o wskazanie konkretnych pozycji majątku, które Powiat zamierza sprzedać. Prosimy również o podanie na jaką łączną kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w bieżącym roku budżetowym, czy przetargi zostały już rozstrzygnięte oraz czy w przeszłości miały miejsce nieskuteczne próby sprzedaży tego majątku. Jeżeli tak, to ile razy?

Odpowiedź 30

Zamawiający wyjaśnia, że zaplanowano na 2013 rok sprzedaż następujących składników majątkowych:

- nieruchomość po byłej przychodni ul. Tysiąclecia Obr. 18-277/3, 278/3, 279, 290/2 – sprzedaż zrealizowana za kwotę 3.080.500 zł
- lokal mieszkalny przy ul. Brzeźnickiej w Radomsku – sprzedaż zrealizowana za kwotę 20.600 zł
- nieruchomość przy Al. Jana Pawła II 5-7 obr. 18-49/1 i 49/2 – wartość szacunkowa 2.194.000 zł przeprowadzono 3 przetargi, brak zainteresowania.

Na 2014 rok zaplanowano sprzedaż:

- budynek po byłym szpitalu ul. Wyszyńskiego Obr. 18-277/1 – wartość szacunkowa 3.342.000 zł, cena wywoławcza 3.400.000 zł
- budynki po byłym oddziale szpitala w Pławnie Gm. Gidle dz. 2629 – cena wywoławcza 630.000 zł, siódma procedura przetargowa.

PYTANIE 31

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie Regulaminu świadczenia na rzecz klientów korporacyjnych usług kredytowych oraz innych usług obciążonych ryzykiem kredytowym stosowanego w Naszym Banku?

Odpowiedź 31

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie do umowy kredytu Regulaminu świadczenia na rzecz klientów korporacyjnych usług kredytowych oraz innych usług obciążonych ryzykiem kredytowym.

PYTANIE 32

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do Umowy Kredytowej klauzul:

- klauzuli (cross default) nie wykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z jakiejkolwiek umowy zawartej z Bankiem lub inną Instytucją Finansową,
- klauzuli (pari passu) – zapewnienie, że wierzytelności Banku w stosunku do Klienta będą miały równe pierwszeństwo w zaspokajaniu z wierzytelnościami innych podmiotów w stosunku do Klienta, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa
- klauzuli (negative pledge) – zapewnienie, że bez uzyskania uprzedniej pisemnej zgody Banku klient nie będzie dokonywał jakichkolwiek obciążeń składników swojego majątku obecnego i przyszłego a w szczególności nie będzie ustanawiał na tym majątku zabezpieczeń wierzytelności innych wierzycieli?

Odpowiedź 32

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie w umowie kredytowej klauzuli:

- cross default – nie wykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z jakiejkolwiek umowy zawartej z bankiem,
- pari pass – zapewnienie, że wierzytelności Banku w stosunku do Klienta będą miały równe pierwszeństwo w zaspokajaniu z wierzytelnościami innych podmiotów w stosunku do Klienta z zastrzeżeniem przepisów bezwzględnie obowiązującego prawa,

- negative pledge – zapewnienie, że bez uzyskania uprzedniej pisemnej zgody Banku Klient nie będzie dokonywał jakichkolwiek obciążeń składników swojego majątku obecnego i przyszłego, a w szczególności nie będzie dokonywał na tym majątku zabezpieczeń wierzytelności innych wierzycieli.

PYTANIE 33

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia jako dodatkowe zabezpieczenie oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ust.1 i 2 Prawa bankowego?

Odpowiedź 33

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie w Banku lub zamieszczenie w umowie kredytowej oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ust. 1 i 2 Prawa bankowego.

PYTANIE 34

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia oświadczenia o poddaniu się egzekucji w wysokości 150% wartości zaangażowania kredytowego?

Odpowiedź 34

Zamawiający nie dopuszcza możliwości przyjęcia oświadczenia o poddaniu się egzekucji w wysokości 150% wartości zaangażowania kredytowego.

PYTANIE 35

Czy umowa o kredyt, oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji oraz weksel wraz z deklaracją wekslową zostaną podpisane przy kontrasygnacie Skarbnika?

Odpowiedź 35

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie przez Skarbnika Powiatu kontrasygnaty na wekslu in blanco i na deklaracji wekslowej – kontrasygnata zostanie złożona na umowie kredytowej.

PYTANIE 36

Czy Zamawiający dostarczy opinię bankową na temat obsługi długu przez Szpital Powiatowy w Radomsku?

Odpowiedź 36

Opinia bankowa została opublikowana na stronie internetowej w BIP zakładka „budżet”.

PYTANIE 37

Czy w sytuacji wygrania przetargu przez Nasz Bank Zamawiający będzie przedstawiał co roku opinię dot. obsługi długu przez Szpital Powiatowy w Radomsku?

Odpowiedź 37

W przypadku zawarcia wymogu dostarczania opinii bankowej z banku obsługującego dług Szpitala w umowie kredytowej Zamawiający będzie dostarczał corocznie taką opinię.

PYTANIE 38

Czy Zamawiający przedłoży przed podpisaniem umowy kredytowej aktualne zaświadczenia z ZUS i US?

Odpowiedź 38

Zaświadczenie o niezaleganiu w składkach ZUS oraz US opublikowano na stronie BIP Powiatu Radomszczańskiego.

PYTANIE 39

W pkt 5.2 SIWZ zamawiający wskazuje, że dla wykazania uprawnień Banku do prowadzenia działalności bankowej wymaga przedstawienia zezwolenia Komisji Nadzoru Bankowego lub innego dokumentu, ale w pkt 6.1.2 jako dokument potwierdzający spełnianie warunków udziału w postępowaniu wymaga przedłożenia "zezwolenia". Nasz Bank działa w oparciu o ustawę Prawo bankowe (art. 178 tej ustawy) i dwa rozporządzenia Rady Ministrów prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności.

Odpowiedź 39

Przez zezwolenie, o którym mowa w pkt. 6.1.2. ppkt 9 SIWZ należy rozumieć zezwolenie Komisji Nadzoru Bankowego – jeżeli jest wymagane lub inny dokument uprawniający do wykonywania czynności bankowych zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997r. Prawo Bankowe (tj. 2012, poz. 1376 ze zm.) oraz:

- a) w odniesieniu do banków państwowych – rozporządzenie Ministra Skarbu Państwa w sprawie nadania statutu, statut banku, aktualny skład zarządu wraz z dokumentami powołującymi poszczególnych członków zarządu,
- b) w odniesieniu do banków działających w formie spółek akcyjnych – statut banku,
- c) w odniesieniu do banków spółdzielczych – statut banku spółdzielczego

zgodnie z pkt 5.2. ppkt 1 SIWZ.

PYTANIE 40

Prosimy o wypełnienie załącznika:

ZOBOWIĄZANIA ODROCZONE - ZOBOWIĄZANIA WYNIKAJĄCE Z ZAWARTYCH UMÓW O TERMINIE PŁATNOŚCI DŁUŻSZYM NIŻ 6 MIESIĘCY, PRZYPADAJĄCE DO ZAPŁATY W NASTĘPNYCH LATACH BUDŻETOWYCH (ŁĄCZNIE Z LEASINGIEM)

Wartość nominalna (‘000) <i>Nominal value</i>	Data podpisania umowy <i>The agreement date</i>	Data rozpoczęcia spłaty <i>Repayment starting date</i>	Data zakończenia spłaty / <i>The final repayment date</i>
	Zaangażowanie całkowite wynikające ze Zobowiązań odroczonej (‘000) <i>Total amount of deferred payments (‘000)</i>		

Odpowiedź 40

Zamawiający nie posiada odroczonej zobowiązań wynikających z umów o terminie płatności dłuższym niż 6 m – cy, w tym leasingu.

PYTANIE 41

Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź 41

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie przez Skarbnika Powiatu kontrasygnaty na wekslu in blanco i na deklaracji wekslowej – kontrasygnata zostanie złożona na umowie kredytowej.

PYTANIE 42

Prosimy o informację czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego. Jeżeli tak to prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.

Odpowiedź 42

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie w Banku lub zamieszczenie w umowie kredytowej oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ust. 1 i 2 Prawa bankowego.

PYTANIE 43

Prosimy o potwierdzenie czy zastosowana stawka WIBOR będzie zmieniana w okresach miesięcznych?

Odpowiedź 43

Zamawiający wyjaśnia, że zmiana oprocentowania odbywać się będzie w okresach miesięcznych.

PYTANIE 44

Czy warunki wprowadzenia zmian do umowy będą następujące:

- a) zmiana może być inicjowana na wniosek złożony wraz z uzasadnieniem oraz wskazaniem podstawy prawnej i umownej,
- b) zmiana nie może spowodować wykroczenia usługi poza określenie przedmiotu zamówienia zawarte w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Odpowiedź 44

- a) Zgodnie z Punktem 29.2. SIWZ wszelkie zmiany umowy wymagają pod rygorem nieważności formy pisemnej.
- b) Zmiana umowy nie może spowodować wykroczenia usługi poza określenie przedmiotu zamówienia zawartego w SIWZ.

PYTANIE 45

Czy zmiana będzie możliwa w przypadku wystąpienia istotnej zmiany warunków finansowych Zamawiającego, w szczególności w wypadku:

- a) zmiany powszechnie obowiązujących przepisów prawa mającej wpływ na realizację zamówienia,
- b) pogorszenia sytuacji ekonomiczno-finansowej Zamawiającego powodującego zagrożenie dla terminowej spłaty kredytu lub spełnienia przez Zamawiającego warunków określonych ustawą o finansach publicznych.

Odpowiedź 45

- a) W przypadku zaistnienia m.in. wskazanych okoliczności, możliwość zmiany umowy Zamawiający przewidział w punkcie 29.1. ppkt. 3) SIWZ.
- b) Zgodnie z odpowiedzią nr 11 okres kredytowania nie może wykraczać poza 31.10.2025 r.

PYTANIE 46

Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź 46

Zamawiający wyjaśnia, że w ciągu ostatnich 24 m-cy nie był prowadzony program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27.08.2009 roku o finansach publicznych.

PYTANIE 47

Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.

Odpowiedź 47

Zamawiający wyjaśnia, że w ciągu ostatnich 36 miesięcy nie były prowadzone wobec powiatu za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.

PYTANIE 48

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):

Odpowiedź 48

Informacja dotycząca pozycji długu wg stanu planowanego na koniec 2013 roku:

- wartość zobowiązań ogółem wg tytułów dłużnych – 15.963.972 zł (z tytułu kredytów)
- wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji – 0 zł
- wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji – 7.031.250 zł
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 UoFP z budżetu państwa – 0 zł
- wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 UoFP z innych źródeł – 0 zł.

PYTANIE 49

W jaki sposób jednostka planuje osiągnąć zmniejszony poziom wydatków na wynagrodzenia w roku 2013?

Odpowiedź 49

Zamawiający wyjaśnia, że po zakończeniu III kwartału br. zostanie dokonana analiza wykorzystania planu wydatków na wynagrodzenia, po której nastąpi zwiększenie tego planu celem zabezpieczenia potrzeb do końca br. Zmiana ta nie spowoduje zwiększenia wydatków bieżących ogółem gdyż środki pochodzić będą z rezerwy budżetu na wydatki bieżące.

II. Ponadto Zamawiający informuje, że na stronie internetowej Powiatu Radomszczańskiego w biuletynie informacji publicznej w zakładce budżet zostały zamieszczone następujące dokumenty:

- wykaz zaciągniętych kredytów i pożyczek wg stanu na dzień 31.08.2013 r.
- wykaz udzielonych poręczeń wg stanu na dzień 31.08.2013 r.
- informacja o posiadanych akcjach/udziałach
- bilans i rachunek wyników SP ZOZ w Radomsku i Szpitala Powiatowego w Radomsku
- zaświadczenie z US oraz ZUS o niezaleganiu w składkach
- opinia RIO do sprawozdania z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2013 r.

- aktualna uchwała Rady Powiatu w sprawie WPF – UR XXXVII/283/2013 z dnia 8.08.2013 r.
- opinie RIO dotyczące projektu budżetu na 2013 rok, w tym opinia dotycząca WPF
- uchwała Rady Powiatu dotycząca zaciągnięcia kredytu – UR XXXVII/281/2013

III. Jednocześnie zamawiający informuje, że powyższa modyfikacja SIWZ stanowi jej integralną część a przy tym z uwagi na jej zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie ma wpływu na konieczność przedłużenia terminu składania ofert. Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie.

IV. Powyższa informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w zakładce BIP w dniu 17.09.2013 r.

W imieniu Zamawiającego

STAROSTA

Robert Zakrzewski

.....